
----
Bn POSIA 'JP 8H POSIA" d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCUA

UPRAVA ORUSTVA
Btoi: U .O .01 .04 .-U62121
Sarajevo, 24.02.2021. godine

Na osnovu elana 45. Statuta "JP BH POSTA'd.o.o., elanova 69. i7o.stav (3) Zakona ojavnim nabavkama
BiH ('Slulbeni glasnik BiH" broj: 39/1a), e|e,na 14. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama i preporuke
Komisije nabavku robe: nabayka i isporuka podtanskih obrezaca, broj: 07.4-'11-9-13588-32120, od
23.02.2021. godine, Uprava DruSWa na ss.elektronskoj sjednici odrZanoj dana 24.02.2021.lodine
donosi:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUDAEA

I

Ovom Odlukom vrsi se izbor na.jpovoljnijeg ponudada za robe: nabavka i isporuka poitanskih obrazaca,
a to je ponualaC,,PRlMAPROM" d.o.o. Banja Luka, tj. ponudaeu kojije ponudio prihvatljiviju ponudu, u
iznosu od 171.100,00KM bez PDV-a, odnosno 200.187,00 sa PDV-om.

il
.lzabrani ponudac je duzan u roku od 5 dana od dana prijema od dana prUema ove odluke dostaviti
dokaze predvidene elanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi isadr2aju kako je to zahtijevano u
tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizieki dostavljeni na Protokol
ugovornog organa najkasnue peti dan po pri.iemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog organa
(do16 sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji su naein poslati. Dokazi koji se zahtjeva.iu moraju
biti originali ili ovjerene kopije.

il
Nakon pravosnaZnosti ove Odluke, Ugovomi organ Ce pozvati izabranog ponudaca iz tadke 1. ove Odluke
radi zakljudenja ugovora kojim ce se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za predmetnu
nabavku, u skladu sa odredbama Zakona ojavnim nabavkama, odnosno poslati obavjestenje ponudadima
koji su ucestovali u postupku nabavke.

OBRAZLOZENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke robe: nabavka i isporuka postanskih
obrazaca, broj: U.D.0'1.04-14738120, d 12.11.2020. godine iR.iesenia o imenovanju Komisije, broj: : 01-
11-9-13588-17/20, od 13.11.2020.90dine, kao i saglasnosti Generalnog direktora na tendersku
dokumentaciiu, proveden je postupak javne nabavke putem otvorenog postupka nabavke, sa
objavljivanjem Obavjestenja o nabavci na Portalu JN, broj: 238-1-1-12-3-5121, od 08.01.2021. godine.

Komisija.le prije samog otvarania ponuda konstatovala sljedece:

. da je do datuma naznadenog za preuzimanje tenderskih dokumentcaija preuzeto je ukupno 17
(sedamnaest) tenderskih dokumentacija.

. da je do roka odredenog za dostavu ponuda, pristiglo ukupno 2 (dvije) ponude i to prema
redoslrjedu prispijeca na Protokol, kako slijedi:

o ,,SVJETLOST - BH PRINT" d.o.o. Sarajevo
. ,,PRIMAPROM" d.o.o. Bania Luka

u iznosu od 189.973,76 KM bez PDV€
u iznou od 204.563,795 KM bez PDV-a

o
t
!

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; c-moil: lobin€t@po.to.l,o

Opdn*i rud u so.oirvu br. ri...nio 065-0-r.9-06-0Ol 196
ldoniililocioni br a2OO6E22lmOl; POv br.2O06t2:ll0OO5; Porerni br O1079129

kontokl centor

(tilz
www.poslo.bo

rD
.D



----
B" POifA 'JP 8tl POSIA' d.o.o. Soroirvo

GENERATNA DIREKCIJA
da su sve koverte sa ponudama neostecene, uredno zapakovane i zapeaaeene;
da su na koverte stavljeni redni brojevi prema kojima ,e utvrden redoslijed otvaranja i eitanja
ponuda i to: naziv ponudaea, ukupna ci.,ena ponude i eventualno ponudeni popust, a prema
vremenu dostavljanja na Protokol Drustva.

Javno otvaranje ponuda izvrseno je dana 05.02.2021. godine u 10 sati i 15 minuta, od strane Komsije za
nabavku robe: nabavka i isporuka postanskih obrazaca o demu je saeinjen Zapisnik sa otvaranja ponuda
broi: 07.4-'1 1-9- 13588-29120, a koji je istog dana dostavljen ponudacima ko.li su ueeitvovali u
predmetnom postupku nabavke, putem fax-a i mail-a.

U postupku analize dostavljenih ponuda, Komisija je konstatovala da ponuda ponudaea,,pRllrApROM,,
d.o.o. Banja Luka ima gresku raeunske prirode, te.je u cilju ispunjavanja procesnih predpostavki
dostavila ispravno popunjen obrazac za cijenu ponude ponudaeu ,,PRllliAPROU. d.o.o. Banja Luka,
a sve u skladu sa clanom 17. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacl.le.

Pozvani kandidat je blagovremeno dostavio ispravljen obrazac za cijenu ponude, prihvatajuci korekciju
racunske prirode, eime su stvoreni uslovi za kvaliftkaci.iom ovog ponudaea u predmetnom postupku
nabavke.

Komisija je izvrsila uvid u dostavljene ponude svih ponudaca koji su ueestvovali u predmetnom postupku
nabavke te je prilikom analize ponuda prema redoslijedu prispjeca Komisija je utvrdila slijedece:

1. da ponuda ponudaca ,,SVJETLOST - BH PRINT'd.o.o. Sarajevo u ukupnom iznosu ponude
od 189.973,76 KM bez PDV-a, ispunjava sve pravne, ekonomske itehnidke uslove utvrdene
tenderskom dokumentacijom, te.ie ista ocien,ena kao formalno-pravno, ekonomski i tehnidki
prihYatliiva.

1. da ponuda ponudaea ,,PRIMAPROM" d.o.o. Banja Luka u ukupnom iznosu dostavljene ponude
od 204.563,795 KM, a koja nakon ispravke radunske greske iznosi 216.75/1,704 KM bez PDV-a,
ispunjava sve pravne, ekonomske itehnieke uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom, te je
ista ocjenjena kao formalno-pravn o, ekonomski i tehnieki prihvatliiva.

Shodno svemu gore navedenom rang lista prihvatljivih ponuda je sledeca

U skladu sa naprijed navedenim, Komisija je Zapisnikom o prihvatl.iivosti ponuda, broj: 07.4-1 1-9-13588-
31/20, od 18.02.2021. godine, konstatovala da su se stekli uslovi za provodenje daljih aktivnosti, prue
svega u smislu provodenla e-aukcije na Portalu javnih nabavki, kakoje to propisano i tenderskom
dokumentacijom bO: 07.4-11-9-13588-25120, a sve u skladu sa Pravilnikom o uslovima i naeinu
koriStenja E-aukcije.

Po zavrsetku e-aukcUe, koja je odr2ana dana 22.02.2021. godine sa podetkom u 14:00 sati u ukupnom
trajanju od 20 minuta (6iji lzv.iestaj eini sastavni dio ovog Zapisnika):

"JP BH POSIA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Sorojevo, EiH
Tol: +387 33 252 613; Fox: + 387 33252 7ii3; e-moil: kobinct@posto bo

Opcinstilud u So.oilvu br. ri.Lnio 065-0-r.s-06-0Ol lt5
ld.nliliko.ioni br. atOO6!21ItO0O5; lDv br. 2OO6t22l0OO!; Porrni b. O1079729

Red
broj

Naziv ponuda6a Ukupna vrijednost

,|
,,SVJETLOST - BH PRINT" d.o.o. Saraievo 189.973,76 KM bez PDV-a

2 ,,PRIMAPROt' d.o.o. Banja Luka 2'16.7il,704 KM bez PDV-a

'obje ponude ispunjavaju uslove preferencijalnog tretmana domaceg.

konlokt conlor

(,gtz
www.poslo.bo

.D
(D



--
-ttf

B" POifA 'JP 8H PCSIA'd.o.o. sqIoievo

2. ponuda ponudaea ,,PRIMAPROM" d.o.o. Banja Luka u ukupnom iznosu dostavljene ponude,
koJa nakon ispravke racunske greske iznosi 216.754,704 KM bez pDV-a, umanjena je za
21,062843 %, Sto iznosi iznosi 171.100,00KM bez PDV-a, te ista ispunjava sve pravne,
ekonomske i tehniake uslove uwrdene tenderskom dokumentact om, te je ista ocjenjena kao
formalno-pravno, ekonomski i tehni6ki prihvatliiva.

Rang lista ponuda6a, nakon provedene e-aukcije glasi:

CUeneci navedeno, donesena je Odluka kao u dispozitivu

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudae koji ima legitiman interesza konkretan Ugovor ojavnoj nabavci ikojismatra da je Ugovorni
organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ilivise odredbiZakona ojavnoj nabavci
i/ili podzakonskih akata ima pravo ulozitiZalbu Ugovomom organu u roku od 10 dana po pri.iemu odluke
o izboru shodno elanu 99. idlanu 101. Zakona o javnim nabavkama

G tDt KTOR '

i.Mirsad Muji6

\-e/,
\(Dostaviti:

-Naslovu
-Nosiocu pola (Sektoru za postanski promet)
-Sektoru za EKF
-Marketingu (za objavu)
-Ponudaeima putem Odjeljenja za JN
-ala

o,.9o

"JP BH POSTA'd.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Sorojero, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; e-moilr kobinot@posto.bo

Opcinild sud u So.oi.vu b(. .i.5.io 055-0-Rca-o5-0ol 196
ld.nrililocioni br. a2OO6tZllOO0t, PDv br. 2OO6t22loOOt; Por.zni br. OtOr9729

kontokl <enfor

(tilz
www. posto . bo

Red
broj

Naziv ponudada Ukupna vrijednost

1 PRIMAPROM" d.o.o. Banja Luka '171.100,00KM bez PDV-a
2 ,!SVJETLOST - BH PRINT" d.o.o. Sarajevo 171.360,00KM bez PDV-a

GENERATNA DIREKCIJA1. ponuda ponudada ,,SVJETLOST - BH PRINT" d.o.o. Sarajevo u ukupnom iznosu dostavljene
ponude od 189.973,76 KM bez PDV-a je nakon e-aukcUe umanjena za 9,798069%, Sto iznosi
171.360,00KM bez PDV-a, te ista ispunjava sve pravne, ekonomske itehniake uslove utvrdene
tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjen,ena kao formalno-pravno, ekonomski i tehnieki
prihvatliiva.

Obzirom da ponuda ponualaaa ,,PRIMAPROM" d.o.o. Banja Luka u potpunosti odgovara traienim
zahtievima ugovornog organa tI. da ovaj ponudae ispunjava sve formalno-pravne, tehniake i

ekonomske uslove, odnosno da n.iegova ponuda prihvatljiva za ugovorni organ,a na osnovu preporuke
Komisije ugovornom organu da se u postupku nabavke robe: nabavka i isporuka podtanskih obrazaca,
izvrsi dodjela ugovora navedenom ponudaeu kao na.lpovoljnuem, ugovorni organ donosi Odluku o izboru
najpovoljnUeg ponudaca ,,PRIMAPROM" d.o.o. Banja Luka, sa ukupnom cijenom iznosu od
171.100,00KM bez PDV-a, odnosno 200.187,00 sa PDV-om.

-o

.-


